CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 717/2023

Assunto: Serviços

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que, através do setor

responsável, averigue a possibilidade de enviar aos cinco Núcleos de Atendimento de

Pessoas com Espectro Autistas os microcomputadores que foram aprendidos pela

Receita Federal e repassados ao Município.

J U S T I F I C A T I V A:

Esses equipamentos representam um recurso de extrema importância para o

trabalho desenvolvido nos referidos núcleos, pois constituem uma ferramenta essencial

para a realização de suas atividades de apoio, bem como para o desenvolvimento de

programas voltados às crianças sob seus cuidados.

Câmara Municipal de Alfenas, em 28 de setembro de 2023.

KÁTIA GOYATÁ

VEREADORA

		2023-09-28T16:53:13-0300
	KATIA GERALDA SILVA GOYATA:86740377634